SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
CAMPUS ARAXÁ

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS

DELIBERAÇÃO COLEGIADO CEMIAX – 006/2023, de 14 de abril de 2023

Aprova, ad referendum, a indicação de docentes para  assumirem a
Coordenação de Eixos do Curso de Engenharia de Minas

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS
DO  CENTRO  FEDERAL DE  EDUCAÇÃO  TECNOLÓGICA DE  MINAS  GERAIS  –  CAMPUS
ARAXÁ, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

RESOLVE: ad referendum,

Art. 1º. Aprovar a indicação do Prof. Leandro Henrique Santos para assumir a Coordenação do Eixo
IX – Beneficiamento de Minérios,  presente no Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em
Engenharia de Minas.

Art. 2º. Aprovar a indicação da Coordenação do Curso de Engenharia de Minas (Prof. Guilherme
Alzamora Mendonça e Prof. Leandro Henrique Santos) para assumirem a Coordenação do Eixo X –
Prática  Profissional  e  Formação  Diversificada,  presente  no  Projeto  Pedagógico  do  Curso  de
Engenharia de Minas.

Art. 3º. Esta Deliberação entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/04/2023

DELIBERAÇÃO CEMIAX/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 1, DE 14 DE ABRIL DE 2023

 (Assinado digitalmente em 14/04/2023 17:34 )
GUILHERME ALZAMORA MENDONCA

COORDENADOR - TITULAR

CEMIAX (11.51.17)

Matrícula: ###620#6

 (Assinado digitalmente em 14/04/2023 16:11 )
LEANDRO HENRIQUE SANTOS

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DMCAX (11.57.04)

Matrícula: ###560#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 7 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 14/04/2023 bd47838029

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf